

CS Holding af 1974 ApS

Degnevænget 37, Nørre Bjert, 6000 Kolding

CVR-nr. 30 07 10 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juli 2024.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	CS Holding af 1974 ApS Degnevænget 37 Nørre Bjert 6000 Kolding
	CVR-nr.: 30 07 10 69 Stiftet: 26. november 2006 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Sønniksen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Dalby Mølle A/S, Kolding Motorpool.dk ApS, Kolding House of Jewellery ApS, Odense K/S Kirchdorf II, Hobro Kirchdorf II ApS, Hobro
Kapitalinteresser	Grauballe Bryghus A/S, Silkeborg Grautap ApS, Silkeborg Kolding Parcel ApS, Kolding Ejendomsselskabet Bøgelund, Tilst ApS, Vejle Firestop Nordic ApS, Kolding Velocity Ventures ApS, Fredericia Bolt-on Solutions ApS, Bjert

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investerings- og holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -464.928 kr. mod -367.452 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.285.441 kr. mod -6.052.579 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Anvendt regnskabspraksis er ændret. Indvirkningen heraf er beskrevet i indledningen til anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-464.928	-367.452
1 Personaleomkostninger	-50.000	-60.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-169.080	-202.396
Andre driftsomkostninger	-806.327	0
Driftsresultat	-1.490.335	-629.848
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	162.776	-1.686.052
Indtægter af kapitalinteresser	-874.197	1.546.463
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	131.890	166.236
Andre finansielle indtægter	7.791.263	489.467
Nedskrivning af finansielle aktiver	978.476	-613.059
2 Øvrige finansielle omkostninger	-535.460	-6.184.114
Resultat før skat	6.164.413	-6.910.907
3 Skat af årets resultat	-1.878.972	858.328
Årets resultat	4.285.441	-6.052.579
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	0
Overføres til overført resultat	4.163.441	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.052.579
Disponeret i alt	4.285.441	-6.052.579

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.765.852	9.098.502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	490.332	659.412
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.256.184</u>	<u>9.757.914</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.261.501	3.162.388
Kapitalinteresser	3.447.427	4.237.422
Andre værdipapirer og kapitalandele	45.834.119	33.589.794
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.543.047</u>	<u>40.989.604</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.799.231</u>	<u>50.747.518</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	321.750	57.660
Varebeholdninger i alt	<u>321.750</u>	<u>57.660</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.760.208	5.063.797
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.125.393	1.015.200
Tilgodehavende selskabsskat	0	112.652
Andre tilgodehavender	14.586.878	12.507.635
Tilgodehavender i alt	<u>21.472.479</u>	<u>18.699.284</u>
Likvide beholdninger	186.534	5.220.381
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.980.763</u>	<u>23.977.325</u>
Aktiver i alt	<u>82.779.994</u>	<u>74.724.843</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	71.930.928	67.767.487
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>72.302.928</u>	<u>68.135.287</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.004.700	2.146.342
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.004.700</u>	<u>2.146.342</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.003.335	4.311.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.125	44.375
Selskabsskat	62.827	0
Anden gæld	268.079	87.064
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.472.366	4.443.214
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.472.366</u>	<u>4.443.214</u>
Passiver i alt	<u>82.779.994</u>	<u>74.724.843</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	67.319.065	117.800	67.686.865
Korrektion som følge af ændret praksis kapitalandele	0	448.422	0	448.422
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.163.441	122.000	4.285.441
	250.000	71.930.928	122.000	72.302.928

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	50.000	60.000
	50.000	60.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.887	0
Andre finansielle omkostninger	477.573	6.184.114
	535.460	6.184.114
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	20.614	0
Årets regulering af udskudt skat	1.858.358	-858.328
	1.878.972	-858.328
4. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede Værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023		45.834.119
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		7.476.550
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet pant i pengekonti og værdipapirer til sikkerhed for egne og øvrige tilknyttede og associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Gæld til omfattende kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2023 udgør 6.003 t.kr.		

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankmellemværende. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.123 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.